湖 北 省 药 学 会

致全国支援湖北一线药师感谢信

及“湖北药学后援志愿团”告知书

尊敬的全国支援湖北一线药师们：

您们辛苦啦！

一方有难，八方支援！自新冠肺炎疫情发生以来，广大驰援湖北的白衣战士

的高尚情怀和舍我其谁的勇气令我们尊敬、让我们感动！药师做为白衣战士的一

员，也正在用自己的行动捍卫自己的名字。当你们在定点救治医院和方舱医院内

穿上密不透风的防护服、带上防护镜，就像战士披上战袍走上战场，迅速完成药

房软硬件建设；高峰期每分钟需要为 4 名患者调配药品、每天 12 小时的工作强

度，虽已使你们超负荷付出，水雾爬满了护目镜片，但你们仍目光如炬、绝不言

退，零差错的专业态度，保障着患者的用药安全，守护着患者的身体健康。面对

特殊患者的用药咨询需求和焦急的眼光，你们凭借自己扎实的专业功底，积极为

患者提供药物治疗方案支持；并且利用现代网络技术，为患者提供远程会诊。有

你们在我们身边一起战斗，我们感到团结的力量！你们的身影已经融入湖北抗疫

英雄大军，不愧为新时代最美“逆行者”！你们一定要注意自我防护！多多保重！

没有一个冬天不可逾越，没有一个春天不会来临！我们坚信，在以习近平同

志为核心的党中央的领导下，在全国人民的关心支持下，在包括药师在内的所有

白衣战士的共同努力下，我们一定能取得疫情防控阻击战的最终胜利！在此，我

谨代表湖北省全体药学同仁，向您们致以最崇高的敬意和衷心的感谢！

疾病无情，人有情！湖北药学人被你们的义举所感动，我们也行动起来，

成立“湖北药学后援志愿团”，希望在你们帮助湖北人民抗疫行动期间，为你们

在湖北工作和生活提供一些帮助！志愿团联系人和电话如下：

付伟（同济医院）：13627226509

吴铭贾（湖北省药学会）：13871116711

此致

敬礼！

湖 北 省 药 学 会

2020 年 2 月 15 日